

Wiadomości Mazurskie

P I S M O C O D Z I E N N E

Nr. 95 (106)

Olsztyn, Sroda 24 kwietnia 1946 r.

Rok II

Po świętach

Skonczyły się święta. Spędziliśmy je różnie. Syto, mniej syto najczęściej, niekiedy całkiem nawet głodno. Wszyscy jednak doznaliśmy potrzebego człowiekowi odprężenia duchowego i odpoczynku fizycznego.

Przez krótkie dwa dni żyliśmy inną, niż na codzien atmosferą. Zbliżyliśmy się z rodziną, weszliśmy niejako w głąb własnego domu, odeszliśmy natomiast od powszedniej troski, od naprężenia nerwów, woli i mięśni, od spraw najważniejszych i dla nas osobiście, i dla społeczeństwa, jako całości.

Dobre to były i pożyteczne te dwa dni ucieczki od realnego życia pod dach rodzinny. Czujemy się wypoczęci i odświeżeni psychicznie.

A jednak wartość tych dni byłaby problematyczna, gdybyśmy dziś nie stanęli do pracy ze wzmożonym zapałem, gdybyśmy w nasz stosunek do pracy na wyznaczonym sobie odcińku nie wnieśli czegoś nowego, lepszego, gdybyśmy nie ożywili go świeżym tchnieniem entuzjazmu.

Tak bowiem właśnie być powinno. W trudzie codziennej pracy święta — to głęboki, dobroczynny wdech przed nowym skokiem, nowym wysiłkiem dla miłości, czy dla mózgu.

Pracy wokół jest mnóstwo. Odłogi leżą całe dziedziny życia. Wiele kółek i trybów w naszej maszynie społecznej i gospodarczej pracuje jeszcze ze zgrzytem, źle, hamując ruch nawet tych, które wykazują należytą sprawność.

Zgrzyty te musimy usunąć, w orbitę działalności państwa musimy wciągnąć wszystko, co dotąd próżnuje.

Z nowym poświęconym zapałem, z zasobem nowych, wypoczętych sił rażno stanmy do pracy, ani o jeden dzień nie przedłużając świętowania, które obecnie byłoby poprostu nierobstwem.

Wł. M.

Chcemy przyjazni z Polska

Thorez o polityce zagranicznej Francji

Paryż, 24.4 (PAP) Francuski minister stanu i przywódca partii komunistycznej, Maurice Thorez wygłosił przemówienie, w którym sprezyował żądania Francji:

1) 1/3 włoskiej floty w charakterze odszkodowań, 2) unia gospodarcza Zagłębia Saary z Francją, 3) umiędzynarodowienie Zagłębia Ruhry, 4) długotrwała okupacja Nadrenii.

Na temat polityki zagranicznej Francji Thorez oświadczył: «Musimy ściśle współpracować z naszymi sojusznikami tak samo na Zachodzie, jak i na Wschodzie.

Czystka w Austrii

Wiedeń, 24.4 (PAP). W Austrii aresztowano 160 osób spośród wybitnych dygnitarzy hitlerowskich i członków partii nazistowskiej.

Sprawa perska zostaje na porządku dziennym obrad Rady Bezpieczeństwa

New York, 24.4 (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ zebrała się na posiedzenie wczoraj o godz. 22-ej czasu środkowo europejskiego.

Jako pierwszy punkt porządku dziennego znalazł się wniosek Związku Radzieckiego, domagający się zdjęcia sprawy perskiej z porządku dziennego obrad Rady. Po wysłuchaniu opinii komitetu ekspertów, którego członkowie nie zajęli jednolitego stanowiska, Rada Bezpieczeństwa przystąpiła do głosowania.

Delegat Gromyko zaznaczył, że Rada Bezpieczeństwa nie ma prawa pozostawić sprawy, wobec wycofania jej przez Persję. Pozostawienie jej może doprowadzić do pożałowania godnych następstw.

W zarządnym głosowaniu 8 członków Rady wypowiedziało się za pozostawieniem sprawy perskiej na porządku do dnia 6 maja, przeciwko głosowało 3 członków.

Po ogłoszeniu wyników głosowania delegat radziecki Gromyko oświad-

czył, że, niestety, Związek Radziecki nie weźmie udziału w dyskusji nad tą sprawą.

Delegat Gromyko pozostał na sali obrad.

Konferencja dominialna

London, 24.4 (PAP). Odbyło się tu pierwsze posiedzenie konferencji dominialnej pod przewodnictwem premiera Attlee.

Przedmiotem obrad dominiów jest sprawa przyszłości byłych kolonii włoskich.

Wykradzenie zwłok Mussoliniego?

Mediolan, 24.4 (SAP) Władze miejskie podały do wiadomości, że zwłoki Benito Mussoliniego zostały ubiegłej nocy wykradzione z cmentarza.

Jak przypuszczają sprawcami byli członkowie tajnej faszystowskiej organizacji.

Narady w Chinach

Czung-King, 24.4 (PAP). — Przedstawiciel komunistów chińskich odbył rozmowę z gen. Marshalllem.

Konferencji tej przypisują wielkie znaczenie, oczekując możliwości porozumienia między komunistami a rządem w sprawach zadrażnień w Mandzurii.

Przed konferencja czterech Delegacje mocarstw przybywają do Paryża

London, 24.4 (obsł. wł.). W paryżu czynione są ostatnie przygotowania do mającej się odbyć konferencji czterech ministrów spraw zagranicznych.

Do Paryża przybyła już delegacja Związku Radzieckiego, składająca się z około 200 osób — rzeczoznawców i ekspertów.

Z Waszyngtonu donoszą o odlocie do Europy ministra spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych Byrnes'a, którego przybycie do Paryża oczekiwane jest w dniu dzisiejszym.

Minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Bevin odleci z Londynu dziś.

W kołach dyplomatycznych panuje przekonanie, że na czele delegacji Związku Radzieckiego stanie minister Mołotow i jego zastępca Wyszyński.

Głównym tematem obrad konferencji paryskiej, będzie opracowanie traktatu pokojowego z Włochami, oraz

pomniejszymi satelitami niemieckimi jak Rumunia, Węgrami, Bułgarią i Finlandią.

Aczkolwiek w pierwotnym planie konferencji czterech ministrów nie przewidywano możliwości rozpatrywania spraw Niemiec hitlerowskich, lecz na usilne zabiegi Francji, zgodzono się na włączenie spraw niemieckich do porządku dziennego obrad.

Podkreśla się, że Francja nie będzie reprezentowana na wszystkich posiedzeniach. Delegat francuski będzie brał udział jedynie w tych posiedzeniach, na których omawiane będą sprawy dotyczące Francji.

Partia Jedności w Niemczech Fuzja socjalistów i komunistów w Berlinie

Moskwa, 24.4. (PAP). Na wspólnym zjeździe partii socjal-demokratycznej i komunistycznej w Berlinie przyjęto rezolucję o połączeniu obu partii. W radzieckiej strefie okupacyjnej i w strefie radzieckiej Berlina

obie partie jednoczą się i tworzą »Socjalistyczną Partię Jedności«.

Dzienniki niemieckie witają połączenie obu partii robotniczych jako przełomowy moment w demokracji Niemiec. Ruch zjednoczeniowy został zapoczątkowany przez doły obu partii.

Komentator radia berlińskiego podkreśla, że nie sposób nie dostrzec, że zjednoczenie obu partii jest odbiciem tendencji, która znalazła swój wyraz w formach demokratycznych i która nurtowała w masach robotniczych.

Przykład godny naśladowania

W przedpłacie na Pożyczkę Odbudowy Kraju mieszkanka Piszku, Mazurka, ob. Synowczyk jako pierwsza wpłaciła sumę 4000 zł.

Fakt ten zasługuje na szczególne podkreślenie, jako dowód obywatelskiego stanowiska Warmiaków i Mazurów i zrozumienia potrzeb i sytuacji kraju.

Nowa zbrodnia bojówki NSZ

Nowy Targ, 24.4. (PAP). Banda uzbrojonych rzeźmieszków spod znaku NSZ zatrzymała koło Nowego Targu powóz, w którym jechało 5 Żydów.

Bandyci dokonali na podróży mordu, po czym ograbili swe ofiary i zbiegli.

Polska — Irak

Nawiązanie stosunków dyplomatycznych

Warszawa, 24.4 (PAP). Polska i Irak postanowiły wymienić przedstawicieli dyplomatycznych.

Charge d'affaires polski w Teheranie obejmie przedstawicielstwo w Bagdadzie.



Repatrianci jada

Przybył transport repatriantów z Wilna (Nr. 78) w składzie 51 wag. Przyjechało 708 osób.
Przybył transport repatriantów z Wilna (Nr. 79) w składzie 50 wagonów przyjechało 767 osób.
Transporty wilenskie zostały skierowane na Bydgoszcz.
Przybył transport repatriantów z Łomżyńsk (Nr 3) w składzie 29 wagonów. Przyjechało 461 osób i 308 szt. żywego inwentarza.

Po świętach

Święta wielkanocne upłynęły pod znakiem spokoju i porządku.
Olsztynska MO miała nawet mniej roboty, jeżeli chodzi o wypadki niż normalnie. Żadnych awantur piśmiennych nie zanotowano, a osobników „zagazowanych” spotykało się mniej niż w przeciętną sobotę lub niedzielę.

Dzisiaj wieczorem

Teatr im. St. Jaracza

We środę dnia 24 kwietnia o godz. 8-iej „Jan”.

Kino „Polonia”

„Grzesznicy bez winy”

Kino „Mazur”

„Cyrk”.

Środa w Tow. Muzycznym

Koncert religijny



Zorganizowanie Koncertu Religijnego należy niewątpliwie do najtrudniejszych momentów w ruchu muzycznym.

Ażeby taki koncert spełnił swoje zadanie musi zawierać jak najbardziej wartościowy program i w jak najlepszym wykonaniu. O jedno i drugie nie łatwo jest w Olsztynie, zwłaszcza w dziedzinie wokalne.

Zofia Łozińska wykonała dwa drobne utwory Haendla, arię kościelną Stradelli i nieco pretensjonalne „Agnus Dei” Bizeta. Śpiewaczka, która niewątpliwie poprawia swą szkołę, była jednakowoż w najlepszej formie i utwory wypadły dość monotonnie.

Duże zadowolenie dał słuchaczom zespół wokalny Chóru Katedralnego pod dyr. Piotra Materskiego. Nie wszystkie jednak utwory warte były wykonania. „Lament śmierci” w wykonaniu Nawrockiego jest mało interesujący, „Pieśni” Zukowskiego zupełnie banalne. Wykonane winnym tempem i charakterze, mogły być równie dobrze lekką muzyką.

Tak zwana religijna muzyka musi mieć istotną treść, a nie pozory muzyki kościelnej. Przykładem tego rodzaju muzyki było improperium „Agnus Dei” albo Stabat Mater Peroniego. Oczywiście dzieła te wymagają nie tylko poprawnego wykonania, ale i stylu, do którego dochodzi się po długim doświadczeniu.

Zespół dysponuje bardzo ładnymi głosami, zwłaszcza męskimi posiada pracowitego i zdolnego dyrygenta i

Rzut oka na układ gospodarczy byłych Prus Wschodnich wykazuje, że głównym elementem tych terenów była hodowla. Na jej tle, w oparciu o specyficzny charakter tych ziem, z ich naturalnie rozwiniętym czynnikiem pasterskim, rozbudowywało się na przestrzeni ostatnich dziesiątków lat gospodarstwo mleczarskie.

Pewnik ten został rozwinięty i uzupełniony w wywiadzie, udzielonym mi przez dyr. Działu Mleczarsko-Jajczarskiego przy Oddziale „Społem”, ob. dr. Piaskiewicza.

Pionier ruchu mleczarskiego dał wyraz swego optymizmu w sprawie możliwości rozwoju tej gałęzi gospodarczej, od której w dużej mierze zależy przyszłość ekonomiczna województwa.

— Kolosalny rozwój mleczarń w okresie przedwojennym był naturalny i całkowicie uzasadniony — mówi ob. Piaskiewicz. Przeciętna mleczarnia przerabiała 20 do 30 000 ltr. mleka dziennie. Lecz były i większe. Mle-

czarnia olsztyńska przerabiała np. 100.000 litrów dziennie. Z tego rozmachu pozostały jedynie żałosne szczątki. Wojna zniszczyła wiele, dziki szaber uzupełnił całkowity pogrom ogromnych bogactw.

Na podstawie uchwały z dn. 9 lutego 1945 r. „Społem” objęło wszystkie obiekty mleczarskie. Od tego dnia rozpoczęło się wgrzybanie w teren i ratowanie pozostałych obiektów. Główną uwagę skierowano na konserwację i zabezpieczenie.

— Jaki plan nakreślony został na najbliższą przyszłość? — rzucam pytanie.

— Bardzo szeroki i głęboko sięgający — słyszę odpowiedź. — Praca nasza była naogół niewdzięczna. Do dnia dzisiejszego na poszczególnych naszych punktach mleczarskich siedzą ludzie, których cała czynność polega na czyszczeniu obiektów, maszyn, narzędzi, opieka nad nimi i ochrona przed szabrem. Z dawnych

pracowników pozostały niedobitki. Są to ludzie najbardziej wartościowi i... cierpliwi.

Marzymy o tym, by stan liczebny bydła osiągnął właściwy poziom. Powołany wtedy do głosu czynnik społeczny. Organizacje spółdzielcze przejmą obiekty mleczarskie i uzupełnią nasze gospodarstwo osiągnięcia.

— Dotychczas mamy uruchomionych 7 punktów przeróbki mleka. Są to początki. Ilość mleka przerabianego dochodzi do 1000 litrów dziennie. Jest to cyfra paradoksalna i niewystarczająca nawet w najskromniejszych warunkach ludnościowych. Lecz cyfra ta wzrośnie, gdy będzie pójdzie na paszę, gdy zakończy się akcja repatriacyjna i osadnicza.

Do osiągnięcia wysokiego stanu produkcyjnego potrzebny jest jednak wysiłek zbiorowy, który wyrazi się w osiągnięciach hodowlanych. Narazie akcja nasza ma charakter raczej wychowawczy. Sprowadzone z centralnej Polski separatory ręczne — 15 sztuk — rozprowadziliśmy po terenie. To samo odnosi się do wygniataczy. Koszta ich nie są jednak pokrywane z produkcji. Trzeba zrozumieć, że jest to pierwsza faza organizacyjna przed uruchomieniem mleczarń. Pomagamy w ten sposób rolnikom, którym umożliwiamy zbyt mleka.

Przechodząc do samego Olsztyna warto dodać, że na miejscu wielkiej mleczarni poniemieckiej, przerabiającej 100.000 litrów mleka dziennie, organizuje się mleczarnię, jednak o znacznie skromniejszych możliwościach produkcyjnych. Montuje się 6 komór chłodniczych oraz małą zlewnię mleka. Za kilka miesięcy będziemy mogli dostarczyć mieszkańcom Olsztyna mleko zdrowe, pasteryzowane, dostępne dla wszystkich.

— Sytuację mleczarską ratuje naogół fakt zniesienia kontyngentu mleka w naszym województwie. Już wkrótce ruszymy 15-tu punktami przetwórczymi, co w dużej mierze pomoże tak rolnikom, jak i nabywcom. Za kilka miesięcy sytuacja na rynku mleczarskim poprawi się tak znacznie, że odczują ją wymownie wszyscy mieszkańcy.

Ob. dr. Piaskiewicza żegnam życzeniami rozwiązania tego doniosłego problemu w woj. olsztyńskim oraz w głębokim przekonaniu, że pierwsza faza walki z terenem została wygrana.
Z. M.

Z organizacji Godów Wiosennych

W Olsztynie odbyło się przed świętami kolejne zebranie komitetu organizacyjnego ogólnopolskich „Godów Wiosennych”, które łącznie z równoczesną wycieczką przedstawicieli prasy polskiej i szeregiem innych uroczystości lokalnych będą miały wielkie znaczenie propagando-

we dla ziemi Warmijsko-Mazurskiej. Uroczystości mają mieć charakter widowisk ludowych symbolizujących walkę tych ziem o Polskość i walkę ze „Smętkiem” oraz mają na celu zaznajamianie przedstawicieli Polski Centralnej z terenem ziemi „tysiąca jezior”, jej życiem, jej bolączkami i możliwościami.

Uchwalono, że do dn. 29 b. m., kiedy odbędzie się posiedzenie plenium Komitetu — przewodniczący sekcji winni zakończyć wszystkie prace wstępne, związane z organizacją poszczególnych sekcji.
J. W.

Wojewodzki Zarząd

Związku b. więźniów politycznych hitlerowskich więzień i obozów koncentracyjnych,

wzywa wszystkich przebywających na terenie woj. olsztyńskiego nie zrzeszonych do rejestracji. Koledzy, koleżanki, wdowy i sieroty po b. więźniach politycznych pamiętajcie, że w jedności siła. Zgłoszenia w sekretariacie Związku od 9—12 w dnie powszednie.
Olsztyn, Grunwaldzka 2. 521

OGŁOSZENIE PRZETARGU NA DZIERZAWĘ JEZIOR

Nadleśnictwo Państwowe w Piszku wydzierżawi w drodze przetargu pisemnego prawo rybołówstwa i użytkowania trzciny na jeziorach okręgu Mazurskiego a mianowicie:

Pogobie Duże, Pogobie Małe, Jagodzin Duży, Jagodzin Mały.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na jezioro (nazwa jeziora)” składać w tut. Nadleśnictwie Państwowym Wileczy Dół poczta Pisz do dnia 1 maja 1946 r., godz. 11-ta. O godzinie 12-iej nastąpi otwarcie nadesłanych ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

W ofercie należy wymienić nazwę jeziora, oraz wysokość oferowanego czynszu dzierżawnego w kg. ryb wyborowych z 1 ha lustra wody, w stosunku rocznym. Równocześnie musi oferent w swej ofercie napisać, że warunki przetargu i dzierżawy są mu znane i poddaje się im w zupełności.

Odnośnie złożonej oferty musi oferent wpłacić w kasie Nadleśnictwa wadium w wysokości 10 proc. oferowanego rocznego czynszu dzierżawnego. Wadium to jest zwrotne w razie odmówienia oferty. W razie zaś przyjęcia jej zostanie zatrzymane jako kaucja na zawartą umowę bez o procentowania.

Warunki dzierżawy można przeglądać w Biurze Nadleśnictwa, względnie w Dyrekcji Lasów w Olsztynie w Biurze Użytków Ubocznych i Gospodarstw Nieleśnych, pokój Nr 41, w dni powszednie, w Nadleśnictwie w czasie od 9—15-tej w Dyrekcji Lasów od godziny 10 do 12.
539—1

Miecz Damoklesa już nie grozi

Z prawdziwą przyjemnością dowiadujemy się w związku z naszą notatką z dn. 27 ub. m. w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Olsztynie, że „wagony, znajdujące się na szlaku Santopy — Górowo są zabezpieczone należycie i zaważeniem się nie grożą”.

Zarząd Okręgu Mazurskiego Zw. Zaw. Prac. Państw. R. P. przesyła wszystkim zespolonym w Związku Członkom jak również wszystkim koleżankom i kolegom Związków pokrewnych życzenia Wesołego Alleluja.

Prezes Zarządu Okręgu A. Pławski
Sekretarz Okręgu W. Grefkiewicz



W walce o punkty

W pierwszą niedzielę po Wielkiejnocy piłkarze okręgu rozpoczynają rozgrywki o mistrzostwo A-klasy i zaszczyt reprezentowania okręgu Mazurskiego w finałowych meczach o tytuł mistrza Polski.

MOZPN postanowił rozgrywki przeprowadzić w dwu grupach, po 6 klubów w każdej. Rozstawiono dwie najsilniejsze drużyny z ubiegłego roku: „Społem“ i ZZK (Ostród).

Grupa I: Społem (O), WKS 11 pp. (O), Zryw (O), HKS (O), Społem (Szczytno), Społem (Licbark).

Grupa II: ZZK (Ostród), WKS (O), KKS (Morąg), Granica (O), Pocisk (O), Warmia (O).

Pierwsze mecze o mistrzostwo rozpoczną się 28 bm. W dniu tym na boiskach Olsztyna spotkają się w walce o punkty: Zryw (O) — Społem (Szczytno), WKS (O) — Społem (O), KKS (O) — Społem (Licbark),

Pocisk (O) — Warmia (O).

W Ostrodzie grają: WKS (Ostród) — Granica (O) i ZZK (Ostród)—KKS (Morąg).

Wszystkie drużyny grają ze sobą mecz i rewanż. Do finałowych rozgrywek wejdą po 2 drużyny z każdej grupy. Cztery ostatnie kluby spadają do B-klasy.

Rozgrywki o mistrzostwo okręgu zapowiadają się interesująco i cieszyć się będą zrozumiałą frekwencją wszystkich miłośników piłki nożnej.

OGLOSZENIA

DRABNE

STOLARZ potrzebny do teatru imienia Stefana Jaracza w Olsztynie. Zgłaszać się do Dyrekcji Teatru. (557-2)

CENTRA—szprychy, łańcuchy, klej do rowerów, anody, baterie, żarówki oświetlenia—stałe na składzie, przedstawicielstwo w Warmii i Mazury, Zbigniew Małski, Toruń, Król. Jadwigi 7. (556-4)

Ogłoszenie przetargu na dzierżawę jezior

Nadleśnictwo Państwowe Wielasy w gm. Niebytów, pow. Morąg woj. mazurskie wydzierżawi w drodze przetargu pisemnego prawo rybołówstwa i użytkowania trzciny na jeziorach śródlęśnych okręgu Mazurskiego a mianowicie: 1. Jez. Długie (Rötloff See) o pow. 700 ha, 2) Młynek (Mühl See) o pow. 12 ha, 3) Jez. Czarne (Schwarzer See) o pow. 11 ha, 4) Jez. Piekło (Frauen See) o pow. 45 ha, 5) Jez. Czarne (Schwarzer See) o pow. 2 ha, 6) Czarna Głębia (Schwarzer Teich) o pow. 15 ha, 7) Mały Kł (Kleiner Winkel) o pow. 1,5 ha, 8) Nowy Staw (Neu Teich) o pow. 2 ha, 9) Niedźwiedzie Duże o pow. 18 ha, (Gr. Baerwiesen), 10) Niedźwiedzie Małe (Kl. Baerwisen) o pow. 5 ha.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem »Przetarg na jezioro... (nazwa jeziora) należy składać w tut. Nadleśnictwie Państwowym w Wielasach do dn. 30. 4. br. godz. 11-ta. O godz. 12 tej nastąpi otwarcie nadesłanych ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

W ofercie należy wymienić nazwę jeziora, oraz wysokość oferowanego czynszu dzierżawnego w kg ryby wyborowej z 1 ha lustra wody w stosunku rocznym. Równocześnie musi oferent w swej ofercie napisać, że warunki przetargu i dzierżawy są mu znane i poddaje się im w zupełności. Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Dyrekcję Lasów w Olsztynie, która zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i jakichkolwiek odszkodowań z tego tytułu.

Oferta złożonej oferty musi oferent wpłacić w kasie Nadleśnictwa wadium w wysokości 10% oferowanego rocznego czynszu dzierżawnego. Wadium to jest zwrotne w razie odmówienia oferty, w razie zaś przyjęcia jej zostanie zatrzymane jako kaucja na zawartą umowę bez oprocentowania.

Warunki dzierżawy można przejrzeć w biurze Nadleśnictwa, względnie w Dyrekcji Lasów w Olsztynie w Biurze Użytków Ubocznych i Gospodarstw Nieleśnych, pokój Nr. 41 w dni powszednie, w Nadleśnictwie w czasie od godz. 9 ej do godz. 14-ej, w Dyrekcji Lasów od godz. 10-ej do 12-ej. 544-1

OGLOSZENIE PRZETARGU NA DZIERZAWĘ JEZIOR

Nadleśnictwo Państwowe Hława w Hławie, pow. Susz, woj. Mazurskie wydzierżawi w drodze przetargu pisemnego, prawo rybołówstwa i użytkowania trzciny na jeziorach śródlęśnych okręgu Mazurskiego a mianowicie jezioro Stengwitz o powierz. 52 ha jezioro Roter See o powierz. 13 ha

„ Kaduk See „ 4 „ „ Moder See „ 11 „
„ G. Silm See „ 50 „ „ Leisken See „ 7 „
„ Toter Silm See „ 2 „ „ Gruenkrug See „ 3 „
„ Bruch See „ 1 „ „ Bille See „ 10 „
„ Harasch „ 578 „ „ Daulen See „ 50 „
„ Lonker See „ 12 „ „ Teerofen See „ 45 „

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem »Przetarg na jezioro... (nazwa jeziora) należy składać w tut. Nadleśnictwie Państwowym Hława do dnia 27 kwietnia 1946 r., godz. 11-ta. O godz. 12-ta nastąpi otwarcie nadesłanych ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

W ofercie należy wymienić nazwę jeziora, oraz wysokość oferowanego czynszu dzierżawnego w kg. ryby wyborowej z 1 ha lustra wody w stosunku rocznym. Równocześnie musi oferent w swej ofercie napisać, że warunki przetargu i dzierżawy są mu znane i poddaje się im w zupełności.

Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Dyrekcję Lasów Państwowych w Olsztynie, która zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i jakichkolwiek odszkodowań z tego tytułu.

Oferta złożonej oferty musi oferent wpłacić w kasie Nadleśnictwa wadium w wysokości 10 proc. oferowanego rocznego czynszu dzierżawnego. Wadium to jest zwrotne w razie odmówienia oferty, w razie zaś przyjęcia jej zostanie zatrzymane jako kaucja na zawartą umowę bez oprocentowania. Warunki dzierżawy można przejrzeć w biurze Nadleśnictwa względnie w Dyrekcji Lasów w Olsztynie, w Biurze Użytków Ubocznych i Gospodarstw Nieleśnych, pokój Nr. 41 w dni powszednie, w Nadleśnictwie w czasie od godz. 8-ej. do 14-ej, w Dyrekcji Lasów od godz. 10-ej do 12-ej. 542-1

Ogłoszenie przetargu na dzierżawę jezior

Nadleśnictwo Państwowe w Strzałowie pow. Żądźbork wydzierżawi w drodze przetargu pisemnego prawo rybołówstwa i użytkowania trzciny na jeziorach śródlęśnych okręgu Mazurskiego, a mianowicie:

1. Jez. Duży Maitz — 164,38 ha
2. „ Lisiny — 17,30 „
3. „ Duży Kolein — 83,19 „
4. „ Mały Kolein — 25,43 „
5. „ Pierwus — 23,25 „
6. „ Trzy Jeziorka — 3,40 „

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na jezioro... (nazwa jeziora)“ należy składać w tut. Nadleśnictwie Państwowym Strzałowo poczta Żądźbork, wojew. mazurskie do dnia 27 kwietnia 1946 r. godz. 11-ta. o godz. 12-ej nastąpi otwarcie nadesłanych ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

W ofercie należy umieścić nazwę jeziora, oraz wysokość oferowanego czynszu dzierżawnego w kg. ryby wyborowej z 1 ha lustra wody w stosunku rocznym. Równocześnie musi oferent w swej ofercie napisać, że warunki przetargu i dzierżawy są mu znane i poddaje się im w zupełności.

Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Dyrekcję Lasów Państwowych w Olsztynie, która zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i jakichkolwiek odszkodowań z tego tytułu.

Oferta złożonej oferty musi oferent wpłacić w kasie Nadleśnictwa wadium w wysokości 10 proc. oferowanego rocznego czynszu dzierżawnego. Wadium to jest zwrotne w razie odmówienia oferty, w razie zaś przyjęcia jej zostanie zatrzymane jako kaucja na zawartą umowę bez oprocentowania. Warunki dzierżawy można przejrzeć w biurze Nadleśnictwa względnie w Dyrekcji Lasów w Olsztynie w Biurze Użytków Ubocznych i Gospodarstw Nieleśnych, pokój Nr. 41, w dni powszednie w Nadleśnictwie w czasie od 9-tej do 15-tej, w Dyrekcji Lasów od godz. 10-ej do 12-ej. 544-1

Ogłoszenie przetargu na dzierżawę jezior

Nadleśnictwo Państwowe w Komosinie powiat i poczta Nibork wydzierżawi w drodze przetargu pisemnego prawo rybołówstwa i użytkowania trzciny na jeziorach śródlęśnych okręgu Mazurskiego a mianowicie:

Na jeziorach w powiecie Nibork: Komosin—15 ha, Zdrenoczno Duże—12,30 ha, Zdrenoczno Małe—1,50 ha, Korzelak—1,60 ha, Orłowo Duże—25,25 ha, Orłowo Małe—3,50 ha.

Na jeziorach w powiecie Ostród: Sarag Duże—13 ha, Borówka—37,50 ha, Bujaki—23 ha.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem »Przetarg na jezioro...« (nazwa jeziora) należy składać w tutejszym Nadleśnictwie Państwowym Komosin, poczta Nibork do dnia 30 kwietnia 1946 r. godz. 11-ta. O godz. 12-tej nastąpi otwarcie nadesłanych ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

W ofercie należy wymienić nazwę jezior oraz wysokość oferowanego czynszu dzierżawnego w kg. ryby wyborowej z 1 ha lustra wody w stosunku rocznym. Równocześnie musi oferent w swej ofercie napisać, że warunki przetargu i dzierżawy są mu znane i poddaje się im w zupełności.

Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Dyrekcję Lasów w Olsztynie, która zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i jakichkolwiek odszkodowań z tego tytułu.

Oferta złożonej oferty musi oferent wpłacić w kasie Nadleśnictwa wadium w wysokości 10% oferowanego rocznego czynszu dzierżawnego. Wadium to jest zwrotne w razie odmówienia oferty, w razie zaś przyjęcia jej zostanie zatrzymane jako kaucja na zawartą umowę bez oprocentowania. Warunki dzierżawy można przejrzeć w biurze Nadleśnictwa względnie w Dyrekcji Lasów w Olsztynie w Biurze Użytków Ubocznych i Gospodarstw Nieleśnych, pokój Nr. 41, w dni powszednie w Nadleśnictwie w czasie od godz. 9-ej do 15-ej, w Dyrekcji Lasów od godz. 10-ej do 12-ej. 540-1

Redakcja i Administracja: Olsztyn, ul. św. Barbary 1. Telefon Nr. 190. Nadesłanych rękopisów Redakcja nie zwraca. Redaktor Naczelny: Wł. Mroczkowski. Redakcja przyjmuje w godz. 11 — 13. Administracja czynna w godz. 10 — 14. Konto Nr. 40 w Oddz. Banku „Społem“ w Olsztynie.

CENY OGLOSZEN: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz (najmniej 50 zł.), przy poszukiwaniu rodzin i pracy po 3 zł. za wyraz (najmniej 30 zł.). Ogłoszenia urzędowe, przetargi i nekrologi: 1 mm. wysokości przy szerokości 1 szpalty — po 10 zł. Ogłoszenia reklamowe w miejscu, przeznaczonym na ogłoszenia: 1 mm. wysokości przy szerokości 1 szpalty — po 15 zł. Te same ogłoszenia w tekście redakcyjnym — po 25 zł. Przy wielokrotnych ogłoszeniach — rabat. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia przyjmuje Administracja oraz upoważnione osoby.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA: 50 zł., kwartalna — 140 zł., roczna — 550 zł. Prenumeratorki otrzymują pismo pocztą lub odbierają w ustalonych punktach kolportażu. Z przyczyn technicznych w poniedziałki pismo narazie nie wychodzi.